
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.16.01 
 
 
 
 

 
  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2017.02.16.01, o(a)    
Pregoeiro(a), Sr(a) FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação. 
 
  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 
___________________________________________________________________________
____ 
 
 
                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - RASTELO                                                            
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:26:36                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 20,000 (Vinte Reais).                                           
                                                                                 
Item: 00002 - CARRINHO DE MÃO                                                    
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:26:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 97,000 (Noventa e Sete Reais).                                  
                                                                                 
Item: 00003 - CAVADEIRA ART. FERRO                                               
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:27:16                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).                                    
                                                                                 
Item: 00004 - CHIBANCA.                                                          
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:34:00                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 33,000 (Trinta e Três Reais).                                   
                                                                                 
Item: 00005 - ENXADA.                                                            
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:34:17                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 33,000 (Trinta e Três Reais).                                   
                                                                                 
Item: 00006 - PÁ DE BICO.                                                        
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:34:32                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 27,000 (Vinte e Sete Reais).                                    
                                                                                 
Item: 00007 - REGADOR DE PLÁSTICO 10L                                            
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:34:48                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 21,000 (Vinte e Um Reais).                                      
                                                                                 
Item: 00008 - ROÇADEIRA.                                                         
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:35:02                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 21,000 (Vinte e Um Reais).                                      
                                                                                 
Item: 00009 - MOTOR MERGULHÃO                                                    
              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:35:17                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 143,000 (Cento e Quarenta e Três Reais).                        
                                                                                 
Item: 00010 - JOELHO ESGOTO 90" 50MM                                             
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:35:32                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).                              
                                                                                 
Item: 00011 - REGISTRO 1"                                                        
              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:35:46                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 57,000 (Cinquenta e Sete Reais).                                
                                                                                 
Item: 00012 - REGISTRO HIDRAULICO 25 MM                                          
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:36:01                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 10,000 (Dez Reais).                                             



                                                                                 
Item: 00013 - AGULHA PARA GOTEJAMENTO (GOTEJADOR)                                
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:36:15                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 0,300 (Trinta Centavos).                                        
                                                                                 
Item: 00014 - COLA POLYTUBES                                                     
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:36:30                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 7,000 (Sete Reais).                                             
                                                                                 
Item: 00015 - CANO DE PVC 50M                                                    
              Quantidade: 51,000               Unidade de fornecimento: METRO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:36:44                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 9,000 (Nove Reais).                                             
                                                                                 
Item: 00016 - CANO PVC 40M                                                       
              Quantidade: 612,000              Unidade de fornecimento: METRO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:36:58                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 3,600 (Três Reais e Sessenta Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00017 - CAP PVC 40                                                         
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:37:12                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 0,400 (Quarenta Centavos).                                      
                                                                                 
Item: 00018 - MANGUEIRA DE 1"                                                    
              Quantidade: 240,000              Unidade de fornecimento: METRO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:37:36                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 3,100 (Três Reais e Dez Centavos).                              
                                                                                 
Item: 00019 - TUBO SOLDAVEL 25MM PVC                                             
              Quantidade: 300,000              Unidade de fornecimento: METRO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:37:51                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 1,500 (Um Real e Cinquenta Centavos).                           
                                                                                 
Item: 00020 - TÊ PVC 40                                                          
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:38:06                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).                        
                                                                                 
Item: 00021 - CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS                                           
              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:38:21                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).                             
                                                                                 
Item: 00022 - CAIXA D'ÁGUA 310L                                                  
              Quantidade: 102,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 02/03/2017 às 10:38:39                     
                                                                                 
              Adjudicado para: CARLOS DEON ALVES DE LACERDA, pelo menor lance de 
              R$ 150,000 (Cento e Cinquenta Reais).                              
                                                                                 
  
 
 

 
 
 

 


